
Monitor Polski Nr 37 - 390 Poz. 275 i 276 

§ 5. 1. Zakłady pracy, o których mowa w § 4 ust. 1, 
mogą zawrzeć z nauczycielem kierowanym za granicę umo
wę, w której zobowiążą się do wypłacania ustalonych w niej 
świadczeń na rzecz pracownika. W umowie mogą być 
również ustalone świadczenia na rzecz pozostającej w kraju 
jego rodziny. 

2. W umowie, o której mowa w ust. 1, może być 
ustalony zakres oraz warunki cofnięcia i zwrotu przyznanych . 
świadczeń . 

§ 6. Nauczycielom pozostającym w zatrudnieniu, kiero
wanym za granicę : 

1) zalicza się okres pobytu za granicą do okresu zatrud
nienia w kraju, od którego zależą uprawnienia pracow
nicze, pod warunkiem powrotu do zatrudniającego 

zakładu pracy w terminie ustalonym w skierowaniu za 
granicę, jeśli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, 

2) przysługuje prawo do zasiłków rodzinnych i świadczeń 
leczniczych dla członków rodziny pozostającej w kraju. 

§ 7. Do nauczycieli skierowanych za granicę, którym 
przyznane zostały stypendia przez instytucje zagraniczne 
w wyniku umów i porozumień oraz przez organizacje sys
temu ONZ i inne organizacje międzynarodowe, stosuje się 
przepisy § 4-6. 

§ 8. Jednostka kierująca ma prawo odwołać do kraju 
osobę skierowaną za granicę. Odwołanie może nastąpić 
z powodu niedostatecznych postępów w nauce oraz z powo
du naruszenia przepisów obowiązujących w Rzeczypos
politej Polskiej lub w kraju, do którego tę osobę skierowano. 
W przypadku odwołania osoba skierowana zobowiązana jest 
do zwrotu pobranych świadczeń. 

§ 9. Osoby skierowane za granicę na podstawie dotych
czas obowiązujących przepisów zachowują prawo do przy
znanych świadczeń do końca okresu, na który zostały skiero
wane. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: Z. Flisowski 

276 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 18 listopada 1992 r. 

w sprawie planu emisji znaczków pocztowych na 1993 r" 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 23 listopada 
1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504 oraz z 1991 r. 
Nr 69, poz. 293 i Nr 105, poz. 451) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się plan emisji znaczków pocztowych na 
1993 r., stanowiący załącznik do zarządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności : K. Kilian 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Łączności z dnia 18 listopada 1992 r, 
(poz. 276) 

PLAN EMISJI ZNACZKÓW POCZTOWYCH NA 1993 R. 

Lp. Temat Liczba i wżór znaczków Termin wprowadzenia do obiegu 
1 2 3 4 

1 ,,1 OO-Iecie polskiego ruchu filatelistyczne-
go" - zapowiedź Światowej Wystawy 
Filatelistycznej Polska "93 1 znaczek 6 stycznia 1993 r. 

2 "Szlak bursztynowy" - zapowiedź Świa- 4 znaczki 
towej Wystawy Filatelistycznej Polska '93 1 blok styczeń 1993 r. 

3 "M iędzynarodowe Turnieje Rycerskie 
w Golubiu- Dobrzyniu" - zapowiedź 
Światowej Wystawy Filatelistycznej Pol-
ska'93 4 znaczki luty 1993 r. 

4 "Kocham Cię" 2 znaczki 14 lutego 1993 r. 

5 "Zimowa Uniwersjada w Zakopanem" 1 znaczek luty 1993 r. 

6 ,,50 roc~nica Akcji Szarych Szeregów pod 
Arsenałem" 1 znaczek 26 marca 1993 r. 

" ' 

7 "Poczet królów i książąt polskich" według 
J . 'Matejki - zapowiedź Światowej Wy-

:4 znaczki " stawy Filatelistycznej Polska '93 marzec 1993 r. . . . I . \ 



Monitor Polski Nr 37 - 391 Poz. 276 i 277 

1 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

2 

,,750-lecie nadania praw miejskich Szcze-
cinowi" 

,,50 rocznica Powstania Żydów w Gettcie 
Warszawskim" - znaczek wspólny z Ad -
ministracją Poczty Izraela 

"Europa" 

,,130 rocznica śmierci pułkownika Fran-
cesco Nullo" 

"Kadeci II Rzeczypospolitej Polskiej" 

,.450 rocznica śmierci Mikołaja Koperni-
ka" 

"Legenda o Orle Białym" - zapowiedź 
Światowej Wystawy Filatelistycznej PoI-
ska '93 

"Kornel Makuszyński 1884--1953" 

Obchody 200 rocznicy powstania "Ma-
zurka Dąbrowskiego" - początek serii 

"Ptaki ogrodów" 

"Sanktuaria Maryjne" 
- ,,300-lecie kościoła w Świętej Lipce" 

- "Bazylika Mniejsza w Leśnej Podlas-
kiej" 

,,35 Międzynarodowy Festiwal Jazz Jam-
boree" 

"Cichociemni żołnierze Armii Krajowej" 

"Światowy Dzień Poczty" 

"XV rocznica pontyfikatu Ojca Świętego" 

"Plakat polski" 

"Polacy na różnych kontynentach - eks-
ponaty z muzeów polskich na świecie" 

,,750 rocznica śmierci św. Jadwigi" 
- znaczek wspólny z Administracją Po-
czty Niemiec 

"Boże Narodzenie" 

"Owoce drzew iglastych" 

Razem: 54 znaczki 
3 bloki 

3 4 

1 znaczek 3 kwietnia 1993 r. 

1 znaczek 19 kwietnia 1993 r. 

2 znaczki kwiecień 1993 r. 

1 znaczek 5 maja 1 993 r. 

1 znaczek 21 maja 1993 r. 

1 znaczek 24 maja 1993 r. 

1 blok w 2 odmianach maj 1993 r. 

4 znaczki czerwiec 1 993 r. 

1 znaczek lipiec 1993 r. 

6 znaczków lipiec 1993 r. 

1 znaczek sierpień 1 993 r. 

1 znaczek sierpień 1993 r. 

1 znaczek 27 września 1993 r. 

1 znaczek wrzesień 1993 r. 

1 znaczek 9 października 1993 r. 

1 znaczek w bloku 16 października 1993 r. 

4 znaczki IV kwartał 1993 r. 

4 znaczki listopad 1993 r. 

1 znaczek listopad 1993 r. 

1 znaczek listopad 1993 r. 

4 znaczki - seria obiegowa termin wprowadzenia do obiegu 
uzależniony od potrzeb eksploa-
tacyjnych 

277 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 13 listopada 1992 r. 

w sprawie typów aptek, zakresu i rodzaju czynności należących do aptek poszczególnych typów oraz, 
wymogów dotyczących lokalu i wyposażenia ~ptek. ' 

Na podstawie art. 37 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 10 
października 1991 r. o środkach farmaceutycznych, materia-

łach medycznych, aptekach, hurtowniach i n~dzorze farmaceu
tycznym (Oz. U. Nr 105, poz. 452) .zarządza' się, co następuje:, 


